



**بدون شرح**

لغو تمام عوارض حمل و نقل ایران و ترکیه

مدیر کل فرودگاه مهر آباد: پروازهای حج دیگر به مهر آباد پرنمی‌گردند

آزادراه کرج - تهران بر ترافیک ترین جاده کشور

رأی دیوان عدالت اداری به توقف دریافت بهره مالکانه از معادن

افزایش ۳۵ درصدی

حجم مبادلات تجاری ایران و چین

مدیرعامل بانک ملی: پرداخت

۲۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات در ۹ ماهه اول اسما

سازمان نظام پزشکی

تحت پوشش خدمات بیمه ای قرار می‌گیرد

سازمان توسعه تجارت: خودرو

۲۵۰۰ سی‌سی از ابتدای سال ثبت سفارش نشده است

مدیر اتحادیه دامداران: خرید تضمینی

۲۸ هزار تن شیر برای تبدیل به شیر خشک

وزیر نفت: از سال آینده گاز و تیل بر اساس

بارنامه توزیع می‌شود

تولید محصولات ایران خودرو و با استاندارد

یورو ۱۱۶ سال دیگر

عقب‌ماندگی ۷۳ درصدی دستمزد

کارگران

**گزیده خوانی**

**احتمال سفر هیات‌های تجاری و اقتصادی ایران به آمریکا**

به خبرگزاری «تند» جمهوری آذربایجان اطلاع دادند که چندین هیات تجاری ایران قرار است به منظور بحث درباره روابط تجاری دوجانبه، به آمریکا سفر داشته باشند. یک منبع ایرانی - آمریکایی روز جمعه به خبرگزاری ترند اعلام کرد که این برنامه سفر به آمریکا «توسط مرکز تجارت جهانی ایران هماهنگ و سازماندهی شده است.

**خودروهایی پلاک ۹۴ آیند**

در صورت موافقت پلیس راهنمایی و رانندگی خودروهای داخلی از اوایل بهمن ماه با پلاک سال آینده (۱۳۹۴) عرضه خواهند شد. طبق یک عرف جهانی خودروسازان یک یا دو ماه مانده به آغاز سال جدید، خودروهای خود را با پلاک سال جدید عرضه می‌کنند.

**توقف تولید کوره‌های سیمان**

عبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنایع سیمان از توقف فعالیت کوره‌های تولید کلتینگر (ماده اولیه تولید سیمان) در همه کارخانه‌های سیمان کشور با هماهنگی وزارت نفت و صنعت خبر داد و گفت: این اقدام به دلیل رکود بازار و برای حفظ کیفیت کلتینگر کارخانه‌انجام شد.

**تدوین سند چشم‌انداز صنعت خودرو**

امیرحسین قناتی مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحر که وزارت صنعت، معدن و تجارت از تدوین سند چشم‌انداز و اهداف صنعت خودرو در اوق ۱۴۰۴ خبر داد. وی اظهار کرد: تابستان امسال سند چشم‌انداز و اهداف صنعت خودرو در اوق ۱۴۰۴ نهایی شد.

**قیمت گاز کاهش نمی‌یابد**

عراقی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به بحث کاهش قیمت گاز جهانی گفت: اگر قیمت گاز در جهان کاهش یافته است دلیل نمی‌شود که قیمت گاز در داخل نیز پایین بیاید زیرا هم‌اکنون گاز را با سوبسید به داخل می‌فروشیم. وی با اشاره به حجم گاز تولیدشده در کشور گفت: ۳۷ میلیون مترمکعب گاز در کشور تولید می‌شود که در سال گذشته حجم تولید گاز ۷۰۰ میلیون مترمکعب بود.

**رکود صنعت برق سال آینده نیز ادامه**

دارد| علیرضا کلاهی رئیس سندیکای صنعت برق ایران با بیان این که رکود صنعت برق سال آینده نیز ادامه می‌یابد از برنده شدن شرکت ایرانی در مناقصه اجرای کابل خطوط انتقال برق ۱۳۲ کیلوولت در عراق به میزان ۳۰۰ کیلو متر و به ارزش ۴۰ میلیون دلار خبر داد.

**جزئیات تازه از طرح مجلس برای حذف یارانه بر مصرف‌ها**

عضو کمیسیون حقوقی مجلس با اعلام خبر ارسال طرح مقدماتی - قیمتی به کمیسیون تلفیق و تشابه این طرح با نظام قیمت‌گذاری پلکانی - افزایشی گفت: براساس این طرح، افرادی که بیشتر از الگوی مصرف، مصرف کنند قیمت تمام‌شده را پرداخت می‌کنند و افرادی که در چار چوب الگو مصرف می‌کنند، افزایش قیمتی برایشان وجود نخواهد داشت.

**شهرود**

این روزها قیمت نفت در بازارهای جهانی با کاهش چشمگیری مواجه شده و به همین دلیل درآمدهای ارزی کشور بافت زیادی همراه شده است. بسیاری از کارشناسان چاره‌دار آن می‌بینند که با افزایش صادرات غیرنفتی راهی برای جبران درآمد ارزی از دست رفته بیابند. اما نکته‌ای که در این میان مطرح است چگونگی رشد بخشی است که سال‌ها مورد غفلت قرار گرفته و مانند سایر بخش‌های اقتصادی کشور همواره زیر سایه‌فت‌والبته درآمدها بوده است.

اما به‌رغم تمام این اظهارات صادرات غیرنفتی کشور نه‌تنها رشد نداشته بلکه با کاهش هم‌همراه بوده است. براساس آمار که روز گذشته ولی‌الله اخمندی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه و تجارت از راه کرد، صادرات کالا از ۳۳٫۹ میلیارد دلار در سال ۹۰ به

**در نشست راهکارهای جهش صادراتی مطرح شد**

**ادامه تحریم، یعنی سرکوب شد صادرات در محدوده ۱۵ درصد**

۲۲٫۵ میلیارد دلار در سال ۹۱ و ۳۱٫۴ میلیارد دلار در سال ۹۲ کاهش داشته است. البته هر چند که میزان این کاهش زیاد نبوده اما در شرایطی که کشور قصد دارد صادرات غیرنفتی را جایگزین درآمدهای نفتی کند هر گونه کاهش اقدامی ناخواسته محسوب می‌شود. رئیس سازمان توسعه تجارت که در نشست تحت عنوان «سازوکارهای سازمان‌های توسعه و تجارت برای دستیابی به جهش صادراتی» سخن می‌گفت با اشاره به آمار تجارت کشور اظهار داشت: صادرات کشور در ۹ ماهه اخیر رقم ۳۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده و آمار واردات کشور نسبت به گذشته رشد ۲۵ درصدی داشته که

**افشای جزئیات جدید از ارتباط بابک زنجانی با دولتمردان پیشین**

**جهانگیری: حامیان زنجانی باید معرفی شوند**

به اسم فساد می‌خواهند حواس دولت را از پرونده‌های فعلی منحرف کنند  
باید پرسید چه کسی پشت این فساد بوده و چگونه وارد دولت شده است



وزیر اقتصاد گفته‌هایش در شهر قم را تغییر داد

**۳ سناریوی نفتی دولت برای بودجه ۹۴**

شهرود | در شرایطی که وزیر اقتصاد روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران در قم اعلام کرده بود سناریوی نفت ۴۰ دلاری برای بودجه ۹۴ در نظر گرفته شده است، روز شنبه در محفل خبرنگاران تهران، حرف‌های گذشته خود را تکذیب و ایراد کار از سوی رسانه‌ها دانست که هر چیز را بر اساس دلخواه خود می‌نویسند. علی‌طیبنیا وزیر اقتصاد که به جمع فعالان بخش خصوصی در اتاق ایران آمده بود، گفت: اگر چه هنگام تنظیم لایحه بودجه نفت ۷۰ دلاری را در نظر گرفتیم، اما با توجه به آن که پیش‌بینی روشنی نسبت به نرخ نفت نداریم و برخی نهادهای بین‌المللی برای سال آینده نرخ نفت را کمتر از ۴۰ دلار و برخی آن را تا ۷۰ دلار پیش‌بینی کرده‌اند، سناریوهای مختلفی را در دستور کار داریم. او در پاسخ به سوال که «با نفت ۴۰ دلاری در بودجه دیده شده است؟» گفت: دولت سه سناریوی بدبینانه، متوسط و خوش‌بینانه را برای قیمت نفت طراحی کرده که براساس آن، سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و تجاری کشور را تنظیم می‌کند. وی در پاسخ به سوال «شنیده می‌شود دولت برای جبران بودجه افزایش مالیات را در دستور کار قرار داده است؟» تصریح کرد: بنا نداریم نرخ مالیات را افزایش دهیم و تمام تلاش ما این است که افرادی را که پرداخت مالیات طفره می‌فرستند، به دام بفتند و مالیات بدهند. او همچنین در این نشست با انتقاد از بخش خصوصی هم گفت: تحقیقات نشان می‌دهد به دلیل ناآرامی تفاوت معناداری بین بخش دولتی و خصوصی ایران وجود ندارد و علت آن را باید فقدان محیط کسب و کار جست‌وجو کرد؛ استنباط ما این است که همان‌طور که سال گذشته رتبه کسب و کار را ۲۰ رتبه ارتقا دادیم و از ۱۵۱ به ۱۳۰ رسیدیم به سادگی به رتبه هفتادم دنیا دست یابیم. او با اشاره به فضای فعلی کسب و کار کشور گفت: زمانی سیاست دولت واگذاری بنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی بود، اما معتمدیم بدون اصلاح محیط کسب و کار اتفاقی نمی‌افتد.

وی گفت: ما به‌عنوان دولت باید مطمئن شویم که پشت‌پرده داستان بابک زنجانی چه بوده است، اما به ملت نیز اعلام می‌کنیم که امروز دولت هو و هوس نیست ندارد و افراد دولتی مسئولیت پذیرفته‌اند تا مشکلات کشور را حل کنند و با تمام آبرو و توان آمده‌ایم، بنابراین قرار نیست ملاحظه‌کسی را داشته‌باشیم.

**۲۲ میلیارد دلار پول کشور در دوی و استانبول**

جهانگیری، مورد دیگر اقتصادی دولت گذشته را افزایش نرخ ارز دانست و خاطر نشان کرد: براساس تدبیر دولت گذشته و برای کنترل قیمت ارز، میلیاردها دلار از پول کشور را در قالب حواله یا پول نقد به صرافی‌های دوی و استانبول فروختند و ظرف ۱۷ ماه، ۲۲ میلیارد دلار پول کشور به خارج صادر شد. در حالی که این رقم بسیار تعجب‌آور است. معاون اول رئیس‌جمهوری بیان کرد: ما قرا نداریم کلاه سرمان برود و در این میان دوستانی هستند که به اسم فساد می‌خواهند حواس دولت را از پرونده‌های فعلی منحرف کنند، در حالی که بنای دولت در مبارزه با فساد، عمل به قانون و صراحت در مقابل مردم است. وی تصریح کرد: دولت مبارزه با فساد را پشت درهای بسته صحیح‌نمی‌داند، رسانه‌ها باید در صحنه باشند و محوری‌ترین سیاست دولت کشف منافذ فساد است که امید داریم حمایت‌سایر قوا را نیز داشته‌باشیم.

**بیمنی: اظهارات جهانگیری کذب محض است**

البته ساعاتی پس از این اظهارات جهانگیری، بهمنی رئیس کل بانک مرکزی دولت‌دهم به اظهارات معاون اول رئیس‌جمهوری مبنی بر جلسه بابک زنجانی با وی در یک اتاق اختصاصی واکنش نشان

به‌دلیل بهبود شرایط سیاسی است. اما در آفریقا به ۵۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است. صادرات به آمریکا هم حدود ۷۵ میلیون دلار است که به دلیل وجود تحریم و محدودیت‌ها ۵۰ درصد افت داشته‌است. البته نباید از نقش تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که تحریم بر سر راه اقتصاد و تجارت کشور ایجاد کرده عبور کرد. در اصل تحریم شده و مشکلات زیادی در این خصوص ایجاد کرده است. اخمندی‌راد در این خصوص خاطر نشان کرد: در این میان تحریم بانکی بیشتر از سایر مسائل باعث مشکلات بسیار زیادی برای بازرگانان می‌شود. وی افزود: اگر روند جاری و تحریم‌ها تغییر جدی پیدا نکند، بیشتر از ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد در صادرات نخواهیم داشت. یکی از کلیدهای مهم توسعه روابط تجاری کشور رفع تحریم است.

**افشای جزئیات جدید از ارتباط بابک زنجانی با دولتمردان پیشین**

**جهانگیری: حامیان زنجانی باید معرفی شوند**

مردم منتظر بازگشت پول به خزانه‌اند  
بیمنی در پاسخ جهانگیری: باز زنجانی ملاقات نداشتم

نفت ارتباطی به بانک مرکزی ندارد و این بانک نیز هیچ مراده و ارتباطی با بابک زنجانی نداشته است. رئیس کل بانک مرکزی دولت‌دهم یادآور شد: این که آقای جهانگیری دنبال چه مقاصد دیگری از طرح این موضوعات هستند نمی‌دانم.

**مدیران میانی پنبه در گوش دارند**

در ادامه این نشست غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در چهل‌وسومین جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به عملکرد مدیران میانی در کشور، گفت: با وجود آن که در دولت اراده جدی وجود دارد و مدیران تراز اول این کشور خوب عمل می‌کنند، اما مجریان رده پایین دولت پنبه در گوش خود گذاشته‌اند و تصمیمات درست دولت از هر حله تصویب تا اجرا فاصله زیادی دارد و نباید قوانین بر نگاه‌های دور و نزدیک متفاوت باشد. وی با اشاره به شرایط کنونی کشور، تصریح کرد: در این شرایط، ضرورت همکاری بیشتر دولت و بخش خصوصی وجود دارد، چرا که دولت یازدهم میراث‌دار سیاست‌های نادرست پیشین است که به شکل رکودی سابقه و تخریب انواع سرمایه‌های اجتماعی، فیزیکی و زیست‌محیطی خود را نشان می‌دهد یا به صورت سقوط اخلاقی در جامعه‌ها ظاهر شده است.

**چانه‌زنی برای جواز صادراتی**

محمد رضا نعمت‌زاده وزیر صنعت معدن و تجارت که از دیگر سخنرانان این نشست بود در مورد جواز صادراتی که از سال ۹۰ قطع شده بود، اظهار داشت: در سال جاری هر چه تلاش کردم امکان احیای جواز صادراتی را می‌دیدم زیرا سازمان مدیریت زیر بار این کار نرفت و تأکید بر راه عمومی داشت. وی در این جلسه خطاب به معاون اول رئیس‌جمهوری، گفت: ما از ایشان درخواست می‌کنیم تأثیر نشده در بودجه سال ۹۴ ردیفی برای جواز صادراتی در نظر بگیرند.

**تولیدر آمقرون به صرفه کنیم**

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی دیگر سخنران این نشست بود. او با اشاره به وضع تولید و صادرات محصولات کشاورزی در کشور گفت: تولید در کشور ما با سازوکار موجود، اقتصادی نیست، اگر تولیدی هم داریم از گوشه و کنار و حاشیه آن چیزی کسری می‌کنیم که بتوانیم به تولید ادامه دهیم که این موضوع هم در بخش کشاورزی و هم در بخش صنعت وجود دارد. وی با تأکید بر این که فضای کسب و کار، تجهیزات منابع از موضوعاتی است که باید به گونه‌ای است که حتی آن‌جا هم که تولید داریم، نمی‌توانیم به بازار هدف برسیم و به‌طور خودآگاه و ناخودآگاه اگر پولی داریم، سعی می‌کنیم تا آن کالا را از سایر کشورها وارد کنیم و بخش خصوصی بیشتر از این موضوع رنج می‌برد.

**رخداد**

**فساد اقتصادی در تأسیسات دریایی افشا شد**

**بازداشت متهمان فساد در شرکت نفتی**

فارس | منابع آگاه در شرکت تأسیسات دریایی از بازداشت تعدادی از متهمان فساد در شرکت نفتی تأسیسات دریایی خبر می‌دهند. این منابع می‌گویند روند بازداشت متهمان در این شرکت ادامه خواهد یافت. براساس این گزارش، علاوه بر یک قاضی از سازمان بازرسی کل کشور که به این پرونده رسیدگی می‌کند، یکی از قضات با سابقه مجتمع ویژه مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز به صورت ویژه رسیدگی به این پرونده را برعهده دارد که پیش از این پرونده‌های مهمی را در زمینه مفاسد اقتصادی مورد رسیدگی قرار داده است.

این گزارش حاکی از آن است که برای دو نفر از مدیران عامل سابق شرکت تأسیسات دریایی پرونده‌های سنگینی تشکیل شده است و یکی از آنها چند بار برای بازپرسی به دادگاه احضار شده است. مواردی از جمله دکل گمشده مشهور به دکل ۸۷ میلیون دلاری، عملکرد شرکت‌هایی که با پول این شرکت و به نام بخش خصوصی تشکیل شده و از این شرکت پروژه دریافت کرده‌اند، دکل دیگری که سال‌ها پیش خریداری شده، اما به دلیل مشکلات متعدد سال‌هاست استفاده قرار نگرفته است و موارد مربوط به خرید اقلام و تجهیزات مربوط به کار در پارس جنوبی از جمله مواردی است که در این پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. نمایندگان مجلس نیز به تازگی طرح تحقیق و تفحص از شرکت تأسیسات دریایی از ابتدای تشکیل تاکنون را کلیدزده‌اند.

**کیوسک اقتصادی**

**آ. اف آریکواند**



**نسل انفجار جمعیت هدف مالیات‌های دولت استرالیا:** سازمان مالیاتی این کشور تمرکز بیشتری روی سرمایه‌هایی می‌کند که صاحبانشان آنها را مدیریت می‌کنند. این در حالی است که نسلی که موجب افزایش جمعیت در این کشور شد در حال بازنگستی هستند و خطر آنکه در آمد بدون مالیات انباشته و به ذینفعان منتقل شود، هر روز بیشتر می‌شود.

**فایننشال اکسپرس**



این بار نوبت شرکت نفت و گاز هندی رالینس بود که کاهش درآمدهای خود را اعلام کند. این شرکت گزارش کرده درآمد ثابت خالص آن ۴۵ درصد در مقایسه سالانه کاسته شده است. هر تحرکی در قیمت نفت خام تأثیر بیشتری روی کسب و کار رالینس خواهد داشت. کاهش درآمد خالص این شرکت طی سال‌های اخیر بی سابقه بوده است.

**فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای تأمین تجهیزات پسیو، نصب و راه‌اندازی تجهیزات مدار بسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری کمرک (آبادان) در سال ۱۳۹۳**

کمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، مناقصه عمومی دومرحله‌ای تأمین تجهیزات پسیو، نصب و راه‌اندازی تجهیزات مدار بسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری کمرک (آبادان) در سال ۱۳۹۳ به شماره (۷۰۰۹۳۳۰۰۴۰۰۰۰۱۳) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۳/۱۰/۲۳ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ روز شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۱۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۲۱

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۴:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۲۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر از جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس خیابان ولی‌عصر بالاتر از میدان ولی‌عصر نرسیده به زرتشت نبش کوچه ناصر کمرک جمهوری اسلامی ایران طبقه سوم معاونت توسعه مدیریت و منابع واحد قراردادهای مناقصات تلفن ۸۲۹۹۳۲۲۵ و ۸۲۹۹۲۸۵۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت‌نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

م/الف ۳۸۴۰

**کمرک جمهوری اسلامی ایران**